QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra

thực hiện 03 Chương trình mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2021-2025

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN XÍN MẦN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 10 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 12-NQ/HU ngày 20 tháng 10 năm 2022 của Ban

Chấp hành Huyện uỷ về thực hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính-Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác hỗ trợ, hướng dẫn và kiểm tra thực hiện 03

Chương trình mục tiêu Quốc gia (MTQG) giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện

Xín Mần. Gồm các Ông, Bà có tên sau:

1. Tổ trưởng: Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch;

2. Các Tổ phó:

- Trưởng Phòng Dân tộc;

- Trưởng Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Phó chánh Văn phòng nông thôn mới;

3. Các thành viên:

- Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Giám  đốc Trung tâm y tế;

- Giám đốc Kho bạc nhà nước huyện;

 - Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện (phụ trách khối kinh tế).

Điều 2. Nhiệm vụ và hoạt động của Tổ công tác

1. Nhiệm vụ của Tổ công tác:

- Phối hợp chặt chẽ cùng các cơ quan chủ quản 03 chương trình MTQG giai

đoạn 2021-2025 để theo dõi, hỗ trợ, hướng dẫn, đôn đốc và kiểm tra các đơn vị

được giao nguồn vốn tổ chức, triển khai thực hiện 03 chương trình MTQG đảm

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN XÍN MẦN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Xín Mần, ngày      tháng 01 năm 2024

2

bảo, kịp thời, hiệu quả, đúng quy định.

- Tổ công tác xây dựng kế hoạch làm việc để theo dõi, chỉ đạo, hướng dẫn,

kiểm tra với các chủ đầu tư/đại diện chủ đầu tư, các cơ quan, đơn vị được giao

quản lý vốn, qua đó nắm bắt tiến độ thực hiện, rà soát, hỗ trợ hoàn thiện thủ tục

hồ sơ, tháo gỡ vướng mắc, đảm bảo tiến độ giải ngân nguồn vốn được giao. Kịp

thời tham mưu, đề xuất UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện các nội dung chỉ

đạo tháo gỡ khó khăn, vướng mắc theo thẩm quyền.

- Tổng hợp báo cáo UBND huyện (theo định kỳ hoặc theo yêu cầu) về tình

hình triển khai, kết quả thực hiện, những tồn tại, khó khăn vướng mắc, đề xuất

với UBND huyện các giải pháp nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân

các nguồn vốn thuộc 03 chương trình MTQG trên địa bàn huyện, kiến nghị với

UBND huyện để chấn chỉnh những tồn tại hạn chế, sai phạm (nếu có) của các đơn vị.

2. Hoạt động của Tổ công tác và chế độ khác:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thành viên Tổ công tác được sử dụng cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động của đơn vị mình để giúp việc trong quá

trình thực hiện nhiệm vụ của Tổ.

- Nhiệm vụ của các thành viên Tổ công tác do Tổ trưởng tổ trực tiếp phân

công, hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ;

được xem xét hỗ trợ các chi phí hoạt động theo quy định pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị

liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở GTVT (để b/c);

- TTr. Huyện ủy;

- TTr HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- BCĐ các CTMTQG huyện;

- LĐ, CV VP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tiến Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T14:30:56+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Bùi Thị Thủy<btthuy.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T14:31:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Lê Quý Anh<lqanh.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T16:25:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Tiến Hùng<nthung.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T16:34:16+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T16:34:28+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T16:35:05+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Xín Mần<ubnd.xm@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!